
 
 

Vytvořeno  24.4.2018 14:15:30 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.04.2018  
 
Nařízení města Ku řimi č. 1/2018 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - nařízení města Kuřimi  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na jednání RM dne 10.04.2018 byly projednány a předběžně navrženy ceny pro nucený odtah vozidel 
při čištění komunikací. Dle vyjádření Krajského úřadu JMK je třeba ceny za nucené odtahy vozidel 
schválit jako nařízení města, k tomu má kraj na svých stránkách vzorový dokument. Při tvorbě tohoto 
nového předpisu jsme požádali Krajský úřad JMK o metodickou pomoc, zaslaná doporučení byla do 
nařízení zapracována. 
 
RM je předkládán nový právní předpis ke schválení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   Nařízení města Kuřimi č. 1/2018, kterým se stanovují maximální ceny za nucené 
odtahy vozidel a za služby spojené s umístěním těchto vozidel na odstavnou plochu vymezenou pro 
odtažená vozidla. 
 
Termín plnění: 25. 4. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 



___________________________________________________________ 

1)  Například zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů,  

 vyhláška Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění vyhlášky č. 84/2016 Sb.,  

 zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  
 zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  
 zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

NAŘÍZENÍ 
města Ku řimi 

 
č. 1/2018, 

 

kterým se stanovují maximální ceny za nucené odtahy  vozidel a za služby spojené 
s umíst ěním t ěchto vozidel na odstavnou plochu vymezenou pro odta žená vozidla  

_______________________________________________________________________________ 

Rada města Kuřimi se na své schůzi konané dne 25.04.2018 usnesla usnesením č. ….  vydat dle 
ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti 
cen, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s položkou č. 1 části I. oddílu B výměru Ministerstva 
financí č. 01/2018 ze dne 28. 11. 2017 za podmínek stanovených v § 1 odst. 6 a § 10 zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 11 a § 102 
odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
toto nařízení: 
______________________________________________________________________________ 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

1. Tímto nařízením se stanovují maximální ceny za nucené odtahy vozidel podle podmínek 
upravených zvláštními právními předpisy1) a maximální ceny za související služby parkoviště 
určeného ke střežení takto odtažených vozidel. 

2. Maximální ceny se uplatní při nuceném odtahu vozidel na náklady jeho vlastníka nebo 
provozovatele, a to z důvodu porušení obecně závazných právních předpisů na území města 
Kuřimi. 

3. Odtažená vozidla budou umístěna na odstavné ploše, jejíž provoz bude zajišťovat město Kuřim 
nebo subjekt mající s městem Kuřim uzavřenou příslušnou smlouvu. 

 

Článek 2 
Maximální ceny 

 

1. Za nucený odtah vozidla se stanovuje maximální cena ve výši: 
a) za jeden zahájený nucený odtah          700 Kč vč. DPH 
b) za jeden nedokončený nucený odtah                  900 Kč vč. DPH 
c) za jeden dokončený nucený odtah       1.200 Kč vč. DPH 
d) za jeden dokončený nucený odtah včetně přitažení vozidla zpět na místo   2.500 Kč vč. DPH 



__________________________________________________________________ 
2) Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

 
2. Maximální cena za služby parkoviště jednoho nuceně odtaženého vozidla na střeženém 

parkovišti činí 120 Kč vč. DPH za každých započatých 24 hodin, počínaje dnem následujícím 
po nuceném odtažení vozidla bez ohledu na jeho typ a druh.       
 

3. Maximálními cenami dle tohoto nařízení se rozumí ceny včetně daně z přidané hodnoty podle 
zvláštního předpisu.2) 

Článek 3 
Všeobecné podmínky 

 

1. Maximální ceny, bez ohledu na typ a druh vozidla použitého k odtahu, zahrnují tyto položky:  

a) u odtahu zahájeného:  přistavení odtahového vozidla na místo odtahu bez dalších úkonů 
spojených s odtahem vozidla, vydání dokladu o zaplacení. 

b) u odtahu nedokon čeného:  přistavení odtahového vozidla na místo odtahu, pořízení 
fotodokumentace odtahovaného vozidla, výkon na místě (naložení a ukotvení odtahovaného 
vozidla) s použitím odtahového vozidla, opětovné složení vozidla zpět na místo odtahu a 
provedení písemného záznamu o přerušení výkonu, vydání dokladu o zaplacení. 

c) u odtahu dokon čeného:  přistavení odtahového vozidla na místo odtahu, pořízení 
fotodokumentace odtahovaného vozidla, výkon na místě (naložení a ukotvení odtahovaného 
vozidla) s použitím odtahového vozidla, pořízení písemných protokolů o provedených 
úkonech, převezení odtahovaného vozidla na určené parkoviště, složení odtahovaného 
vozidla na určeném parkovišti, předání vozidla obsluze parkoviště, přejímka vozidla včetně 
kontroly jeho stavu při převzetí, vydání dokladu o zaplacení.  

d) u odtahu dokon čeného v četně přitažení vozidla zp ět na místo odtahu:  přistavení 
odtahového vozidla na místo odtahu, pořízení fotodokumentace odtahovaného vozidla, 
výkon na místě (naložení a ukotvení odtahovaného vozidla) s použitím odtahového vozidla, 
pořízení písemných protokolů o provedených úkonech, převezení odtahovaného vozidla na 
určené parkoviště, složení odtahovaného vozidla na určeném parkovišti, předání vozidla 
obsluze parkoviště, přitažení vozidla zpět na místo odtahu, pořízení fotodokumentace, výdej 
vozidla vlastníkovi nebo provozovateli vozidla a další administrativní úkony spojené s 
vydáním vozidla, vydání dokladu o zaplacení. 

e) u služeb parkovišt ě nucen ě odtaženého vozidla:  přejímka vozidla od dopravce, střežení 
vozidla od okamžiku jeho umístění na určené parkoviště, výdej vozidla a další 
administrativní úkony spojené s vydáním vozidla.  

2. Do jednotlivých maximálních cena za nucené odtahy vozidel a za související služby parkoviště 
jsou zahrnuty i jen zahájené činnosti dle čl. 3 odst. 1 tohoto nařízení. 

 
Článek 4 
Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni vyhlášení (vyvěšením na 
úřední desce Městského úřadu Kuřim). 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský     PaedDr. David Holman  
starosta        místostarosta 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  Sejmuto z úřední desky dne: 



__________________________________________________________________ 
2) Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 

 


	__KNS__0
	__KNS__1

